
Zacharovová: Londýn financuje rozhoupávání
vnitropolitické situace v Rusku
- CZ24 News | 3. ledna 2022

RUSKO/UK: Velká Británie financuje organizace a programy zaměřené na rozhoupávání
vnitropolitické situace v Rusku. 2. ledna to sdělila oficiální zástupkyně ruského ministerstva
zahraničí Maria Zacharovová.

Vyjádřila se tak ke zveřejnění projektu Underside. Materiál obsahuje zveřejněné dokumenty
britského ministerstva zahraničí, které se zabývají finanční podporou resortu, zejména neziskových
organizací podporujících nelegálně pronikající migranty do Ruska a aktivity LGBT komunity.

„Čísla jsou vyšší, než si dokážeme představit – více než 1,3 miliardy rublů bylo vyčleněno (na období
2020 až 2023) na financování programů vlivu na veřejné organizace (a jejich prostřednictvím na
státní struktury) a transformaci kurzu Ruska směrem, který Velká Británie potřebuje,“ napsala
Zacharovová na Telegramu.

Oficiální zástupkyně ruského ministerstva zahraničních věcí rovněž poukázala na „celý komplex
projektů s cenovkou 880 milionů rublů“, jejichž aktivity směřovaly k vytvoření „probritské vrstvy“
mezi intelektuální elitou Ruska.

Uvedla, že tato informace „je děsivá“. Navíc podle jejího názoru tyto informace přímo ukazují na
zasahování Velké Británie do vnitřních záležitostí Ruska, píše Gazeta.Ru.

 

 

29. prosince bylo uveřejněno, že první místopředseda Výboru Státní dumy pro bezpečnost a boj proti
korupci Andrej Lugovoj zaslal ministru spravedlnosti Ruské federace Konstantinu Čujčenkovi žádost,
ve které požádal o prověření informací o financování ruských neziskových organizací ze strany
britského ministerstva zahraničí.

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/zacharovova-londyn-financuje-rozhoupavani-vnitropoliticke-situace-v-rusku/
https://cz24.news/zacharovova-londyn-financuje-rozhoupavani-vnitropoliticke-situace-v-rusku/
https://cz24.news/donate/

